

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

آصفی: گروه هشت ضرب الاجل تعیین نکرده است

دوشنبه 12 تیر 1385 - 2 ژوئیه 2006

گروه سیاسی شرق، نیلوفر منصوریان: هر چند تنها دو روز تا پایان فرصت اعلام شده گروه هشت به ایران (۱۴ تیر) برای پاسخ به پیشنهادات کشورهای گروه ۱+۵ باقی مانده اما مقامات ایران همچنان تاکید دارند که ضرب الاجلی برای پاسخگویی تهران تعیین نشده است و بر موضع خویش مبنی بر پاسخ به اروپا در ماه آینده پافشاری می کنند. موضعی که روز گذشته سخنگوی وزارت امور خارجه نیز مجدداً بر آن تاکید کرد و گفت که «ایران ماه آینده به پیشنهادات گروه ۱+۵ پاسخ می دهد.» وزرای خارجه هشت کشور بزرگ صنعتی جهان حدود یک ماه پس از سفر خاویر سولانا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به ایران برای تحویل بسته پیشنهادات گروه ۱+۵، پنجشنبه گذشته در مسکو پایتخت روسیه در نشستهای مقدماتی جهت برگزاری نشست سران گروه هشت در سن پترزبورگ روسیه البته با محوریت ایران گردهم آمدند و در بیانیه ای از تهران خواستند که تا روز چهارشنبه ۱۴ تیرماه پاسخ مثبت یا منفی خود را به مجموعه پیشنهادات پنج کشور عضو دائم شورای امنیت به همراه آلمان اعلام کند. آنها همچنین در بیانیه خود از فقدان پاسخ رسمی ایران به پیشنهادات مثبت اروپا ابراز ناامیدی کرده و از انتظار خود برای پاسخ شفاف و قاطع تهران سخن گفته بودند. با این حال منوچهر متکی وزیر امور خارجه که آن زمان در نیویورک مقر سازمان ملل حضور داشت ضرب الاجل تعیین شده از سوی گروه هشت را رد کرد و گفت که پاسخ تهران مردامه اعلام خواهد شد. این همان زمانی است که از سوی محمود احمدی نژاد رئیس جمهوری به عنوان تاریخ پاسخگویی ایران به بسته پیشنهادات اروپا اعلام شده است و البته بلافاصله نیز واکنش مقامات ارشد اروپایی را برانگیخت. واکنش هایی که از نگرانی جامعه بین المللی مبنی بر توان تولید سلاح هسته ای ایران ناشی می شود و اعلام زمانی دیر هنگام به مجموعه پیشنهادات اروپا از سوی ایران هر روز به این نگرانی ها دامن می زند. با این وجود حمیدرضا آصفی سخنگوی وزارت خارجه نیز همچون منوچهر متکی وزیر امور خارجه و علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی روز گذشته اظهار داشت که بحث ضرب الاجل اصلاً مطرح نیست و فکر می کنیم این قبیل مباحث اصلاً سازنده نیست و هیچ کمکی به حل مسئله نمی کند. او با بیان اینکه هنوز کار بررسی کمیته های مذکور به نتیجه نرسیده است چنین ادامه داد که کمیته های مربوطه پس از بررسی بسته ۱+۵ و نیل به نتیجه مورد نظر آن را اعلام می کنند. آصفی بر این نظر است «که اروپایی ها و گروه هشت به آن معنا ضرب الاجلی برای ایران مشخص نکرده اند و در اخبار دیدم که از قول برخی مقامات کشورهای غربی آمده بود که انتظار داریم ایران خیلی زود پاسخ ما را بدهد و البته یک ماه دیگر خیلی زمان دیری نیست و به محض آنکه به نتیجه برسیم آن را اعلام خواهیم کرد.»

• ماه دیگر پاسخ می دهیم

از آنجا که یک ماه دیگر یعنی دومین ماه تابستان جاری از سوی رئیس جمهوری به عنوان زمان پاسخ ایران به پیشنهاداتی که ۱۶ خرداد توسط سولانا به ایران ارائه شد اعلام شده است تاریخ دقیق این پاسخگویی همچنان یکی از مهمترین پرسش های خبرنگاران را تشکیل می دهد، اما به گفته آصفی زمان دقیق آن مشخص نیست. او دیروز در نشست هفتگی اش با خبرنگاران با بیان اینکه پاسخ در مردامه خواهد بود، مجدداً بر پایان کار کمیته ها برای اعلام جواب به طرف مقابل تاکید کرد و سپس مانند هفته قبل گفت که اروپایی ها به دلیل بررسی دقیق پیشنهاداتشان از سوی ایران باید قنطاری باشند.

• پاسخ به نگرانی ها

در ادامه از سخنگوی وزارت امور خارجه درباره موضع اخیر کشورهای گروه هشت در قبال ایران مبنی بر یأس آور بودن موضع تهران سؤال شد که او چنین پاسخ داد: ما این قبیل تعبیر را سازنده نمی دانیم و آنها را دعوت می کنیم تا منتظر پاسخ ما در ماه آینده باشند، چون ما هنوز پاسخی نداده ایم که ناامیدکننده باشد. البته آصفی محور پاسخ تهران به ۵ عضو دائم شورای امنیت به همراه آلمان (۱+۵) را منافع و حقوق کشور و در کنار آن پاسخ به نگرانی های طرف مقابل ذکر کرد که به اعتقاد او به معنای فدا شدن منافع ایران نخواهد بود.

• بررسی پیشنهادات زمان می خواهد

خریدن وقت به عنوان یک تاکتیک از سوی ایران برای پاسخ به گروه ۱+۵ یکی دیگر از سؤال های روز گذشته از آصفی بود. هرچند که سخنگوی وزارت خارجه هفته پیش نیز اعلام کرده بود که ایران در پی خریدن زمان نیست ولی به هر حال این بار نیز او به این پرسش پاسخ داد و گفت: «ما اصلاً نمی خواهیم وقت کشی کنیم و این یک تاکتیک هم نیست.» به گفته او «اگر براساس گفته خود اروپایی ها

این بسته، بسته ای خوب و با ابعاد مختلف باشد طبعاً بررسی آن مدتی زمان می برد و پیش از این هم گفته ایم که اروپا باید به واسطه کارشناسی دقیق ایران در این خصوص قردادان ما باشد.»

• لاریجانی و سولانا چهارشنبه دیدار می کنند

یکی از مسائل مهم دیگری که دیروز سخنگوی وزارت خارجه از آن سخن گفت، در مورد دیدار روزهای آتی علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی با خاویر سولانا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بود.

قرار بود این دیدار چندی پیش در اسپانیا انجام پذیرد اما بیماری دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار مذکور را به تاخیر انداخت تا سرانجام اعلام زمان مردادماه برای پاسخ تهران به اروپا يك بار دیگر اهمیت این دیدار را پررنگ کرد. به این ترتیب علی لاریجانی در حاشیه سفر عبدالله گل وزیر خارجه ترکیه به تهران از دیدار قریب الوقوعش با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خبر داد، هر چند که زمان و مکان دیدار را اعلام نکرد. اما همان زمان برخی اخبار از سفر سولانا به ایران حکایت داشت. از سوی دیگر خاویر سولانا نیز که برای شرکت در نشست وزرای خارجه گروه هشت روز پنجشنبه هفته گذشته عازم مسکو شده بود در گفت و گو با خبرنگاران از احتمال این دیدار در روز چهارشنبه هفته جاری در بروکسل پایتخت بلژیک خبر داد. این همان روزی است که از سوی گروه هشت به عنوان آخرین مهلت تهران برای پاسخ به ۱+۵ در نظر گرفته شده است. ظاهراً قرار است محتوای دیدار علی لاریجانی و خاویر سولانا که پیشنهادات گروه ۱+۵ را به ایران تحویل داده است، توضیح جزئیات بسته مذکور باشد که به گفته مقامات تهران اگرچه گامی به جلو تلقی می شود، اما حاوی ابهامات زیادی است. در هر حال حمیدرضا آصفی سخنگوی وزارت خارجه روز گذشته با اشاره به بررسی جدی بسته ۱+۵ تصریح کرد که «ایران با کشورهای اروپایی گفت وگوهای نزدیکی دارد و در کارمان جدی هستیم و کمیته های مختلف هم برای بررسی این پیشنهادات هر روز جلسه دارند و مشغول بررسی آن هستند.» او سپس از تماس مستمر دبیر شورای عالی امنیت ملی و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که آخرین آن روز شنبه بوده سخن گفت. سخنگوی وزارت خارجه در رابطه با دیداری که قرار است در آینده نزدیک بین علی لاریجانی و خاویر سولانا انجام شود، اظهار داشت: این جلسه روز چهارشنبه و احتمالاً در يك کشور اروپایی برگزار می شود و البته يك بحث اولیه است. او همچنین ابراز امیدواری کرد که گفت وگوهای سازنده با اروپا از مسیر طبیعی اش خارج نشود تا مسیر رسیدن به نتیجه جامع الاطراف همچنان فراهم باشد. آصفی درباره اینکه در این نشست چه مباحثی مطرح می شود، گفت: این جلسه يك نشست اولیه است و ما ابهاماتی درخصوص پیشنهادات گروه ۱+۵ داریم که در این جلسه مطرح می کنیم و احتمالاً سولانا هم مباحثی در این رابطه مطرح می کند.

• ادامه تحرکات دیپلماتیک

اما در کنار این مباحث غرب و اروپا همچنان بر تعلیق فعالیت های هسته ای ایران اصرار می ورزند. آنها بر این اعتقادند که آغاز مذاکرات دوباره ایران و اروپا نیازمند تعلیق کامل فعالیت های هسته ای ایران است و در صورتی بررسی پرونده ایران در شورای امنیت به حالت تعلیق درخواهد آمد که ایران نیز غنی سازی را برای رفع نگرانی جامعه بین المللی متوقف کند. حمیدرضا آصفی سخنگوی وزارت خارجه نیز روز گذشته در پاسخ به سئوالی که اشاره به تاکید کشورهای اروپایی بر لزوم تعلیق غنی سازی در ایران داشت و ارتباط آن با گفت وگوهای روزهای آینده علی لاریجانی و خاویر سولانا گفت: اگر بر این مذاکرات منطبق حاکم باشد، ما همواره خوش بین هستیم چرا که حقوقی داریم که راه های رسیدن به آن حقوق باید تضمین شود مگر اینکه راه های دیگری از سوی طرف مقابل در این مذاکرات حاکم شود. آصفی همچنین افزود: ما همچنان به تحرکات دیپلماتیک خود ادامه می دهیم. او در ادامه با بیان اینکه ما باید چرخه سوخت را به دست آوریم و آن را به دست آورده ایم چنین تصریح کرد که دوستان ما در سازمان انرژی اتمی به پیشرفت های خوبی رسیده اند.

• دعوت از احمدی نژاد برای سفر به عراق

سپس آصفی به ارائه توضیحاتی در مورد سفر محمود احمدی نژاد به عراق که ظاهراً قرار است به زودی انجام شود پرداخت. این توضیحات در پاسخ به پرسشی بود که اشاره به اظهارات اخیر ابراهیم جعفری نخست وزیر سابق عراق مبنی بر برگزاری نشستی در این کشور برای بررسی مسئله هسته ای ایران با حضور کشورهای مختلف در جریان سفر رئیس جمهوری ایران به عراق داشت. پاسخ سخنگوی وزارت امور خارجه نیز حاوی این مطلب بود: رئیس جمهوری برای انجام سفری درخصوص مسائل دوجانبه به عراق دعوت شده است. اینکه کشورهای دیگری هم باشند و بحث هسته ای ایران مطرح شود، این موضوع را ننشیده ام و برای اولین بار می شنوم. وی تاکید کرد که سفر محمود احمدی نژاد به عراق برای بررسی مسائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی است و موضوع برگزاری اجلاسی برای بررسی بحث هسته ای ایران مطرح نیست.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

يك مقام وزارت کشور عراق اظهار داشت که بر اثر انفجار يك خودروي بمب‌گذاري شده در شهرک صدر در يك منطقه شیعه نشین بغداد دست کم 77 تن کشته و 98 تن دیگر زخمی شدند .

شنبه 10 تیر ۱۳۸۵ - 1 ژوئیه ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این بمب حوالی ساعت 10 صبح به وقت محلی حین عبور خودروی گشت پلیس از منطقه‌ی الاولی منفجر شد. همچنین یک روز پس از آنکه اسامه بن لادن، رهبر شبکه‌ی تروریستی القاعده وعده داد که به رغم طرح آشتی ملی نخست وزیر نوری المالکی به حملات خود را ادامه می‌دهد، یک نماینده‌ی سنی زن مجلس عراق به همراه هشت تن از محافظانش در شمال بغداد ربوده شد. شهرک شیعه نشین صدر به عنوان پایگاه شبه نظامیان وفادار به مقتدی الصدر همواره یکی از اهداف شبه نظامیان سنی عرب برای حمله بوده است. بنا به اعلام وزارت کشور عراق دست کم 77 تن کشته و 98 تن دیگر زخمی شده‌اند و اغلب کشته شدگان را غیر نظامیان تشکیل می‌دهند. یکی از منابع سیاسی عراق هم چنین گفت که تیسیر المشهدانی، نماینده‌ی سنی مجلس از جبهه‌ی وفاق ملی هنگام بازگشت از استان دیاله به پایتخت در شمال بغداد ربوده شد. خبرگزاری آسوشیتدپرس افزود مقامات شبه نظامی و سنی دولت عراق پیشنهاد توقف فوری حملات را مطرح کرده‌اند مشروط بر اینکه دولت آمریکا با خروج نظامیان خود از عراق ظرف دو سال آینده موافقت کند. خروج نظامیان آمریکایی از عراق درخواست اصلی گروه‌های سنی است که به طور عمده در شمال بغداد در استان‌های عمدتاً سنی نشین صلاح‌الدین و دیاله فعالیت می‌کنند. اگر چه مناطق غربی بغداد در اکثر مواقع صحنه خشونت‌های شبه نظامیان بوده اما حملات در این استان‌ها بسیار بوده به طوری که وضعیت جاده‌های ترانزیت کالا و نفت مسدود شده است. خبرگزاری آلمان نیز گزارش داد که به گفته شاهدان عینی امروز (شنبه) سه افسر پلیس عراق بر اثر انفجار بمب در مسیر خودروی حاملشان در شرق بغداد کشته شدند. این بمب کنار جاده‌ای در نزدیکی مسجدی در منطقه‌ی بغدادنو کار گذاشته شده بود. شاهدین هم چنین گفته‌اند که خودروی نیروهای پلیس به کلی از بین رفت. در همین حال خبرگزاری شینهوا به نقل از یک مقام وزارت کشور عراق گزارش داد که نیروهای گشت پلیس اجساد شش تن را داخل خانه‌ای در دست احداث در منطقه‌ی دوره در جنوب بغداد کشف کردند. این مقام وزارت کشور عراق افزود: ما اجساد شش فرد مجهول‌الهویه را اوایل صبح امروز در خانه‌ای کشف کردیم. سایر تحولات امروز عراق به شرح ذیل است: پلیس عراق اجساد چهار تن از سربازان عراقی را در نزدیکی کرکوک واقع در 250 کیلومتری شمال بغداد پیدا کرد. این کشته شدگان پیشتر در روز جمعه در جریان حمله‌ای به ایست بازرسی ارتش که پنج زخمی بر جای گذاشت، ربوده شده بودند. افراد مسلح یک افسر پلیس عراق را در کرکوک و افسر دیگری را در فلوجه کشتند. افراد مسلح با پخش اعلامیه‌هایی در کرکوک استعفای اعضای پلیس این شهر را خواستار شدند. در همین حال خبرگزاری فرانسه گزارش داد در حالی که حدود 500 بازداشتی در زندان‌های آمریکا در عراق امروز آزاد شده‌اند، زلمای خلیل زاد سفیر آمریکا در عراق قول داد که تعداد بیشتری از بازداشت شدگان از زندان‌های آمریکا در این کشور آزاد خواهند شد. سخنگوی وزارت دادگستری عراق به خبرگزاری فرانسه گفت که در راستای اجرای طرح آشتی ملی نوری المالکی امروز 495 بازداشتی که بدون تفهیم اتهام در زندان‌های آمریکا در عراق در اسارت بودند آزاد شدند. خلیلزاد افزود که با احتساب آزادی این تعداد بازداشتی حدود 3000 زندانی طی چند هفته گذشته از زندان‌های نیروهای ائتلاف آزاد شده‌اند. سفیر آمریکا در عراق تصریح کرد هم چنانکه پروژه آشتی ملی نوری المالکی به روند خود ادامه می‌دهد. ما نیز آمادگی مشورت و مذاکره با سران عراقی به منظور آزادسازی تعداد بیشتری از زندانیان و اتخاذ اقدامات معین و مشخص در جهت تسهیل امر آشتی ملی هستیم. خلیلزاد ضمن درخواست دوباره از شبه نظامیان سنی عرب برای کنار گذاشتن تسلیحات شان از دولت بغداد خواست تا کنترل کلیه گروه‌های مسلح غیر قانونی و شبه نظامیان را در اختیار بگیرد.

رئیس جمهوری عراق: روحانیون اهل تسنن عملیات تروریستی شهرک صدر را محکوم کنند

یکشنبه 11 تیر ۱۳۸۵ - 2 ژوئیه ۲۰۰۶

جلال طالبانی از روحانیون اهل تسنن خواست عملیات تروریستی در شهرک صدر را که دستکم 66 کشته و 100 زخمی برجای گذاشت، محکوم کنند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، طالبانی رئیس جمهوری عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما شدیداً این جنایت را محکوم می‌کنیم و از همه عراقیها بویژه روحانیون اهل تسنن می‌خواهیم صریحاً این جنایت و نیز سایر جنایات طائفه‌ای کینه نوزانه را محکوم کنند. وی افزود: ما از روحانیون اهل تسنن می‌خواهیم کافر بودن تحریک کنندگان به فتنه طائفه‌ای و انزجار طرفداران آنها را اعلام نمایند. جلال طالبانی خاطرنشان کرد: دستان ناپاک تروریست‌ها باردیگر شهر فقیران یعنی شهرک صدر را هدف قرار داد و جان شماری از افراد بی‌گناه را گرفت و خرابیهای زیادی برجای گذاشت. آنچه که اوج

فاجعه را عمیق تر می کند این است که این جنایت علیه شهروندان مسلمان، فقیران و کاسبان (دست فروشان دوره گرد) و مستضعفان صورت گرفته است .
روز گذشته یک عامل انتحاری خودروی بمب گذاری شده خود را در نزدیکی بازار تره بار و پرجمعیت در شهرک صدر منفجر کرد که در نتیجه آن 66 شهروند عراقی کشته و نزدیک به 100 نفر دیگر زخمی شدند.
طالبانی تصمیم گرفته است به هر خانواده قربان حادثه تروریستی در شهرک صدر 1400 دلار کمک مالی کند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 11 تیر

یکشنبه 11 تیر ۱۳۸۵ - 2 ژوئیه ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز تهران در عنوان های اصلی خود ادامه درگیری نظامی در غزه را منعکس کرده، از وضعیت پرونده هسته ای ایران و اختلاف های وزیران کشورهای بزرگ صنعتی در تعیین ضرب الاجل برای ایران خبر داده اند. گزارش های آماری در باب افزایش گرانی کالاها در کشور، مخالفت هایی درباره سهمیه بندی بنزین بخش های دیگری از مطالب این روزنامه ها را به خود اختصاص داده اند.

بیشتر روزنامه های تهران برای دومین روز متوالی حرکت تانک های اسرائیلی را در غزه به عنوان مهمترین خبر خود نقل کرده اند. **کیهان** و **جمهوری اسلامی** در تیترهای بزرگ صفحه اول خود از ادامه حملات نظامی و ویرانگری ارتش اسرائیل در منطقه فلسطینی نشین خبر داده اند. **کارگزاران** در چند مقاله و گزارش از وضعیت سرزمین های اشغالی، روزهای اخیر را سرنوشت ساز خوانده است. **شرق** گزارشی درباره گرانی مایحتاج عمومی را در بالای صفحه اول خود نقل کرده و در آن نوشته: چند ماه بعد از اولین باری که سخن از گرانی ها به میان آمد و دولت آن را به مافیا نسبت داد آمار نشان می دهد که دیگر آب رفته به جوی باز نمی گردد.

بنا به آماري که **شرق** منتشر کرده: در ماه های اخیر بهای اجاره مسکن ۲۰ درصد رشد داشته، لوازم خانگی ۴۰ درصد گران شده، مصالح ساختمانی مانند آهن افزایش صددرصدی قیمت پیدا کرده، لبنیات برخلاف مصوبات شورای اقتصاد ۱۵ درصد گران شده اند، مواد پروتئینی با رشد ۲۵ درصدی از جیره غذایی بسیاری از خانواده ها محو شده است، گوشی تلفن همراه چنان جهشی کرده که هیچ قدرتی را یارای مهار قیمت آن نیست، برنج ۲۰ درصد، حبوبات ۱۵ درصد گران شده اند، مسکوکات و ارز هر روز گران تر می شوند و این تمام تحولاتی به شمار می آید که در کمتر از ۳ ماه به وقوع پیوسته است. **شرق** نوشته وقتی سکه یک روزه ۵۰ هزار تومان گران شد، به مطبوعات گفته شد که غوغای بی جهت به پا نکنند. رئیس جمهور در جمع خبرنگاران اعلام کرد که در روز مورد اشاره از بازار خبر گرفته اند که هیچ تحولی رخ نداده است. اما حالا صدای اعتراض ها آنقدر رسا شده که رسانه های تحت نفوذ دولت را نیز یارای جریان سازی علیه آن نیست.

دنیای اقتصاد نظر نمایندگان با نفوذ مجلس را درباره نرخ بنزین و نحوه توزیع آن منعکس کرده است. در این گزارش به نقل از رییس کمیسیون انرژی مجلس نوشته شده: اکثریت مجلس از بنزین دو نرخ حمایت می کند.

کمال دانشیار، به نوشته **دنیای اقتصاد** گفته است: اکثر نمایندگان مجلس از راهکار قانونی موجود یعنی دو نرخ شدن بنزین حمایت می کنند. جمعی از کارشناسان هم پیشنهاد کرده اند بنزین با قیمت واقعی عرضه و بارانه مستقیم به مردم پرداخت شود.

به نوشته **آفتاب یزد** یک نماینده عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفته است دولت فعلی امکان اجرایی کردن شعارهای تبلیغات انتخاباتی احمدی نژاد را ندارد.
به نوشته **آفتاب یزد** داریوش قنبری گفته است بیشتر اعضای دولت فعلی جوانانی هستند که الزامات یک نظام پارلمانی را درک نکرده اند.

همیستگی در صدر اخبار خود از توصیه های بانک جهانی و صندوق بین المللی پول به ایران نوشته که در آن نسبت به مصرف فزاینده سوخت و پرداخت یارانه به قصد ارزان نگاه داشتن بهای آن انتقاد شده است.

به نوشته این روزنامه سهمیه بندی یا دوبرخی شدن بنزین، دو گزینه ای است که ذهن مسئولان دولت نهم را در این روزها به خود مشغول کرده است و به نظر می رسد با توجه به حساسیت های زیادی که این تصمیم می تواند داشته باشد، بزرگترین چالش اقتصادی دولت نهم منتظر یک راه حل اساسی است که کارشناسان باید بیش از گذشته دولت را در ارائه این راه حل یاری کنند.

کارگزاران از واکنش باقر قالیباف شهردار تهران نسبت به تصمیم دولت برای سهمیه بندی بنزین خبر داده و از قول وی نوشته: احساس خطر می کنم.

همین روزنامه در سرمقاله خود سهمیه بندی را بدترین راه حل برای مشکل بنزین دانسته و نوشته اگر دولت نمی تواند بهترین راه حل ها را در پیش بگیرد دست کم از انتخاب بدترین راه ها پرهیزد به راه حلی میانی که ممکن است بد باشد اکتفا کند.

جفری آدامز سفیر بریتانیا در تهران در مصاحبه ای که خبرنگار **همبستگی** با وی انجام داده گفته است: درخواست تعلیق غنی سازی بخشی از پیشنهادی است که خاویر سولانا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مطرح کرد و این تنها پیشنهاد انگلیس نیست؛ بلکه از سوی فرانسه، آلمان، روسیه، چین و آمریکا هم پشتیبانی شده بود و در راستای قطعنامه های شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی است.

آقای آدامز به نوشته **همبستگی** گفته هیچ حد و محدودیتی برای پیشبرد کار و مذاکرات وجود ندارد. همه آن چیزی که اتفاق می افتد به تحولاتی که الان در جریان است بستگی دارد، امیدوارم پاسخ ایران به اندازه کافی مثبت باشد تا اجباراً بخش منفی راه طی نشود.

مرور روزنامه های تهران: دهم تیر
شنبه 10 تیر ۱۳۸۵ - 1 ژوئیه ۲۰۰۶

پی پی سی: روزنامه های امروز تهران در عنوان های اصلی خود از حوادث غزه نوشته و از گروگان گرفتن وزیران و نمایندگان مجلس فلسطینی خبر داده اند. هشدار وزیران خارجه کشورهای عضو شورای امنیت سازمان سازمان و تعیین موعدی برای ایران که وزیر خارجه آن را نپذیرفته است، اخبار و گزارش های مربوط به مسابقات جام جهانی فوتبال، خاموشی های برق و بررسی علت گرانی و تورم از جمله دیگر گزارش های این روزنامه هاست.

همبستگی و آفتاب بزد در صدر اخبار خود هشدار اروپا و پاسخ ایران به مهلت تعیین شده برای پاسخگویی ایران را در صدر اخبار خود آورده اند.

همبستگی نوشته: در زمان حضور خاویر سولانا در تهران و ابلاغ رسمی بسته پیشنهادی ائتلاف ۱+۵، مقامات ایران اعلام داشتند که محتوای این بسته را با تامل بررسی و آنگاه پاسخ خواهند داد اما رییس جمهور در همدان زمان پاسخگویی ایران به این بسته را آخر مرداد اعلام کرد اما آمریکا و اروپا بارها در روزهای اخیر از ایران خواسته اند که هر چه سریع تر به بسته اروپا پاسخ دهد.

همبستگی نوشته: در حالی که منوچهر متکی همان زمان پایان مرداد را زمان پاسخ گوئی ایران اعلام کرده ولی در مصاحبه ای با مجله آلمانی اشترن گفته ایران تا پیش از آغاز نشست جی هشت که ۱۴ تیرماه است پاسخ اروپا را می دهد.

در صفحه نخست روزنامه **کیهان** عکس مهدی کروبی، رئیس پیشین مجلس شورای اسلامی به چشم می خورد که این تیتراژ کنار آن چاپ شده است: دوستان خودم رای مرا خراب کردند.

آقای کروبی که در پی شکست در انتخابات سال گذشته ریاست جمهوری ایران به نتیجه انتخابات اعتراض کرد و از بروز تخلف در این انتخابات سخن گفت، در گفتگوی مفصل خود با **کیهان** گفته که در زمینه نحوه برگزاری انتخابات، بیش از آنکه به شورای نگهبان یا به برخی نهادها انتقاد داشته باشد به دولت محمد خاتمی انتقاد دارد که برگزارکننده انتخابات بود.

آقای کروبی همچنین گفته که بسیاری از اصلاح طلبان با صحبت کردن علیه او و با پیش بینی شکست او در انتخابات، "رای او را خراب کرده اند" و در این میان از قدرت الله علیخانی، سعید حجاریان، بهزاد نبوی و علی مرعشی نام برده است.

آقای کروبی که اکنون رهبر حزب تازه تأسیسی به نام اعتماد ملی است به **کیهان** گفته: "آن قدر نذر و نیاز کردند که من رای نیاورم و خدا رحم کرد در شرط بندیها نگفتند اگر کروبی رای بیاورد من زمر را طلاق می دهم! اما می گفتند رای بیاورد ده میلیون می دهم، سه روز چنین می کنم، ریشم را می تراشم و خلاصه هزاران نذر و نیاز کردند و به مسئولان ستادم باورانده بودند که من رای نمی آورم، ببینید این تخریبهای تخریبگران چکار کرد".

روزنامه **سرمایه** نوشته: وزرای اقتصاد و دارایی، بازرگانی، تعاون و رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی، با حضور در کمیسیون اقتصادی مجلس به بررسی علل گرانی های اخیر پرداختند و به گفته رییس کمیسیون اقتصادی، در این جلسه وزرای اقتصادی کابینه به گرانی برخی کالاها در خرداد ماه اعتراف کردند.

به نوشته **سرمایه**: شاهی عربلو از آن جهت از لفظ «اعتراف» در این مقوله سخن به میان آورده است که دولت در طول روزها و هفته های گذشته در بحث های مرتبط با گرانی حاضر به پذیرش وقوع گرانی نشده و همواره تأکید داشته که گرانی، حاصل موج روانی در بازار است و از این رو، در مورد اقلام مصرفی خانوار گرانی محسوس می شود به چشم نمی آید.

شرق خبر داده که در جلسات مشترک مجلس و دولت آشکار شده است که با وجود این که در مجلس و دولت تأکید بر تثبیت قیمت ها بوده است اما دولت نتوانست به این قول خود عمل کند و وزرای اقتصادی کابینه در جلسه مذکور قبول کردند که برخی اقلام خارج از کنترل دولت افزایش یافته است.

یکی از نمایندگان مجلس به نوشته **اعتماد** گفته است: بر اساس نتایج نشست دولت و مجلس، افزایش نرخ کالاها در سطح جهانی، اجرای برخی سیاست های نادرست دولت، افزایش بی رویه قیمت برخی کالاها توسط دستگاه های دولتی و افزایش صادرات و افزایش حقوق و دستمزدها از مهمترین دلایل بروز گرانی های اخیر شناخته شدند. رییس کمیسیون اقتصادی مجلس گفته است اخذ مالیات برای تأمین منابع درآمدی بودجه، سیاست های پولی از جمله وام های ۱۰ میلیونی خرید مسکن، وام های ازدواج، صندوق مهر رضا و امثالهم که به دلیل وضعیت نابسامان اقتصادی منجر به بروز گرانی ها

می‌شوند، از جمله سیاست‌های نادرست دولت هستند که در طول یک سال فعالیت دولت منجر به افزایش بی‌رویه برخی اقلام شده است.

در حالی که به نوشته **شرق** رییس جمهور گفته است کاهش سود بانک‌ها باید بیشتر شود روزنامه **قدس** گزارش داده که شرکت‌های مالی و اعتباری به بهانه آن که مصوبه قبلی دولت به آنها ابلاغ نشده است با سرعت دارند با سودهای بالای ۲۵ درصد وام و اعتبار می‌دهند.

به نوشته همین روزنامه بر اساس قانون بازار غیرمتشکل پولی حداکثر سود تسهیلات اعطایی کلیه موسسات و صندوق‌های مالی و اعتباری غیردولتی ۱۷ درصد تعیین شده است اما رییس یک موسسه مالی و اعتباری گفته است: تاکنون آیین نامه‌ای در این خصوص به ما نرسیده و ما طبق روال معمول، کارمان را ادامه می‌دهیم.

اعتماد گزارش داده است که: در حالی که تهران و بسیاری از شهرهای کشور، دمای بالای ۴۰ درجه سانتیگراد را تجربه می‌کنند، این روزها قطع گسترده برق، موجب گلایه و شکوه شهروندان شده است.

اعتماد نوشته: حالا وزیر کار که از وی به عنوان مبتکر اصلی طرح تثبیت ساعت یاد می‌شود، باید پاسخ دهد که با تصمیم جدید دولت و یک ساعتی که بیشتر از پیش مردم بیدار می‌مانند و همزمان لامپ‌ها و کولر‌ها به کارست چه میزان فشار به شبکه برق وارد می‌آید.

این روزنامه اشاره کرده که: خاموشی‌های پی‌درپی و مداوم برق طی هفته‌های اخیر در تهران، پس از خاموشی‌های مکرر دوره جنگ، کم سابقه است در حالی که دو هفته پیش وزارت نیرو وعده داده بود در زمان برگزاری جام جهانی فونبال برق قطع نخواهد شد.

اعتماد خبر داده که: یک سال بعد از اعلام مرگ پیکان و سپرده شدن این خودرو به موزه، دوباره از گوشه و کنار خبرهای مختلفی از تولید این خودرو شنیده می‌شود.

به نوشته **اعتماد**، با افزایش تقاضای برخی کشورهای آفریقایی، مذاکره سه جانبه‌ای برای تولید و صادرات دوباره پیکان آغاز شده است.